Администрация   Тунгусовского сельского поселения
Молчановского района
Томской области

Постановление
с. Тунгусово

01.03.2018                                                                                                                № 15

Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Тунгусовского сельского поселения в 2018 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановлением Томской области от 25.01.2017 № 17а «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Томской области в 2017 году» в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу.
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Определить объём и виды оплачиваемых общественных работ, которые могут   выполняться безработными и ищущими работу гражданами на территории Тунгусовского сельского поселения в 2018 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Предусмотреть в бюджете Тунгусовского сельского поселения средств на проведение   общественных работ в 2018 году.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования обнародования на официальном информационном сайте Тунгусовского сельского поселения.
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения                                             В.В. Короткевич

Приложение
к постановлению
Администрации Тунгусовского
сельского апоселения
от 01.03.2018 № 15

Объёмы и виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории Тунгусовского сельского поселения в 2018 году

Предусмотреть участие в 2018 году в общественных работах на территории Тунгусовского сельского поселения граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:
    1. Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг:
    1) очистка крыш и территорий от снега;
    2) очистка пляжей;
    3) уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок.
    2. Прочие виды работ:
    1) приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил;
    2) подсобные работы.